
326 Gesetz- und Verordnungsblatt für Mecklenburg-Vorpommern 2020 Nr. 33

Dritte Änderung der Verordnung der Landesregierung zum dauerhaften Schutz
gegen das neuartige Coronavirus in Mecklenburg-Vorpommern*

Vom 20. Mai 2020

Aufgrund des § 32 Satz 1 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes
vom 27. März 2020 (BGBl. I S. 587) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung:

Artikel 1
Änderungen

§ 8 der Verordnung der Landesregierung zum dauerhaften Schutz
gegen das neuartige Coronavirus in Mecklenburg-Vorpommern,
die als Artikel 1 der Verordnung der Landesregierung MV zum
Übergang nach den Corona-Schutz-Maßnahmen vom 8. Mai 2020
(GVOB1. M-V S. 230) beschlossen und zuletzt durch Artikel 1
Zweite-Corona-Übergangs-LVO MV vom 19. Mai 2020 (GVOB1.
M-V S. 306) geändert wurde, wird wie folgt geändert:

1. Absatz 5 Satz 1 Nummer 2 wird aufgehoben.

2. Absatz 5 Satz 1 Nummer 3 wird zu Nummer 2.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag der Verkündung in Kraft.

Schwerin, den 20. Mai 2020

Für die Ministerpräsidentin
Lorenz Caffier

Der Minister für Inneres und Europa

Der Minister für Wirtschaft,
Arbeit und Gesundheit

Harry Glawe

Die Ministerin für Bildung,
Wissenschaft und Kultur

Bettina Martin

Die Ministerin für Soziales,
Integration und Gleichstellung

Stefanie Drese

Der Minister für Inneres und Europa
Lorenz Caffier

Die Justizministerin
Katy Hoffmeister

Der Minister für Energie,
Infrastruktur und Digitalisierung

Christian Pegel

Der Minister
für Landwirtschaft und Umwelt

Dr. Till Backhaus

* Ändert VO vom 8. Mai 2020; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 13


